
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos srities „Parama 

ekonominės veiklos pradžiai kaimo 

vietovėse“ įgyvendinimo taisyklių,  

2 priedas 

 

(Verslo plano pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės ,,Ūkio ir 

verslo plėtra“ veiklos sritį ,,Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ forma) 

 

 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

  

(sudarymo vieta) 

 

 

VERSLO PLANAS PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĖS ,,ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA 

EKONOMINĖS VEIKLOS PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ 

                               

(data) 

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ: 

Pildoma, jei pareiškėjas fizinis asmuo 

Pareiškėjo vardas, pavardė   

Pareiškėjo asmens kodas  

Pildoma, jei pareiškėjas juridinis asmuo 

Informacija apie juridinį asmenį – naujai įsteigtą (įregistruota ne anksčiau kaip prieš 6 mėn. iki 

paramos paraiškos pateikimo) labai mažą įmonę: 

Juridinio asmens pavadinimas  

Juridinio asmens kodas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2. ESAMOS PAREIŠKĖJO SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

2.1. Informacija apie pareiškėjo turimą nekilnojamąjį turtą (žemę, statinius), kuris reikalingas projekto veiklų įgyvendinimui 
1
 

Nr. Pavadinimas Nekilnojamojo turto 

numeris 

Nekilnojamojo turto 

plotas 

Valdymo pagrindas
2
 

1.     

2.     

...     

 

2.2. Informacija apie pareiškėjo turimą įrangą, įrenginius ir techniką, reikalingus projekto veiklai vykdyti
3
 

Nr. Pavadinimas Unikalus objekto numeris
4
 Pagaminimo metai Valdymo pagrindas

5
 

1.     

2.     

...     

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1
 Pildoma, jei pareiškėjas valdo nekilnojamąjį turtą teisėtais pagrindais. 

2
 Nuosavybės, nuomos ar kitais pagrindais valdomas nekilnojamasis turtas. 

3
 Pildoma, jei pareiškėjas turi įrangą, įrenginius ir techniką, reikalingus projekto veiklai vykdyti. 

4
 Nurodomas turto inventorinis numeris, jei turtas inventorizuotas, arba kitas numeris, leidžiantis identifikuoti nurodomą turtą (pvz., pagaminimo numeris; technikos atveju nurodomas valstybinis numeris).  

5
 Nuosavybės, nuomos ar kitais pagrindais valdoma įranga, įrenginiai ir technika.  



3 

2.3. Informacija apie pareiškėjo finansinius įsipareigojimus
6
 

Nr. Turimi finansiniai 

įsipareigojimai 

Finansinių 

įsipareigojimų 

grąžinimo 

terminas 

Metinė 

palūkanų 

norma, 

proc. 

Likutis 

paramos 

paraiškos 

pateikimo 

metu, Eur 

Planuojamos grąžinti sumos
7
  

 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis
8
 Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

pirmi 

metai
9
 

antri 

metai 

treti 

metai 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

1. Turimos paskolos, 

Eur 

           

1.1.             

1.2.             

...             

2. Planuojamos gauti 

paskolos, Eur 

  X         

 Iš viso          

 

                                                             
6
 Pildoma jei pareiškėjas turi ir / ar planuoja turėti finansinių įsipareigojimų. 

7
 Nurodoma kiekvienais prognoziniais metais planuojama grąžinti suma eurais. 

8
 Pareiškėjas pildo tiek metų, kiek metų planuoja įgyvendinti verslo planą. 

9
 Pirmi prognoziniai metai yra tie, kuriais pareiškėjas  pradeda įgyvendinti verslo planą. 



4 

3. ESAMOS SITUACIJOS ANALIZĖ IR INVESTICIJŲ POREIKIS 

3.1. Esamos situacijos analizė ir naujos veiklos poreikio pagrindimas ir informacija apie rinką 

Trumpai ir glaustai pateikiama numatomo projekto esmė aprašant pagrindinius su projektu susijusius aspektus: 

● nurodomas galimų tikslinių grupių / klientų dydis (tikslinių grupių / klientų dydis palyginamas su kitais regionais ar vietovėmis), jų poreikis ar 

problema (-os), kurią (-ias) siekiama spręsti įgyvendinant projektą, poreikio / problemos mastą, palyginant jį su kitais regionais ar vietovėmis bei 

parodant jos kaitą (pvz., augimo tendencijas), aktualumą pagrindžiant patikimais statistiniais duomenimis
10

; 

● nurodomi konkretūs poreikių (-ų) sprendimo būdai, aiškiai nurodant, kaip jie išspręs turimas problemas; 

● pateikiamas projekto pagrindimas atsakant, kaip ir kodėl verta investuoti lėšas į šį projektą;  

 aprašoma projekto metu sukuriamų paslaugų ar produktų savybės, kokie bus jų pranašumai ir trūkumai, palyginti su rinkoje esančiais analogais; 

● remiantis patikimais statistiniais duomenimis 
11

, nurodomas esamos rinkos dydis (pirkėjų skaičius) ir jos perkamoji galia (Eur).  

● nurodoma per artimiausius penkis metus planuojama užimti rinkos dalis, pateikiant planą pagrindžiančius skaičiavimus ir jų prielaidas 

(kiekybinius rodiklius). 

● nurodomos pasekmės, jei problema nebus sprendžiama / nebus skirtas finansavimas planuojamam projektui;  

● išskiriamos pagrindinės stipriosios projekto ypatybės, t. y. kodėl projektas yra įdomus ir patrauklus (inovatyvumas, idėjos naujumas, kūrybiškumas, 

nestandartinis problemos sprendimas ir pan.) arba kodėl projektas yra naudingas ir (arba) būtinas; 

(Galimas simbolių skaičius – 3.000) 

3.2. Planuojamos įgyvendinti investicijos ir jų įgyvendinimo laikotarpis bei jų poreikio pagrindimas 

Nr. 
Investiciniai 

įsigijimai
12

 

Investicijų 

dydis, Eur 

Investicijų dalis iš 

paramos priemonės 

lėšų, Eur 

Investicijų 

dalis iš 

nuosavų lėšų, 

Eur 

Kada 

planuojama 

įsigyti (metai, 

mėnuo) 

Investicijų sąsajos su planuojama veikla ir 

poreikio pagrindimas
13

 

1. 
      

                                                             
10 Patikimais statistiniais duomenimis laikomi: Lietuvos statistikos departamento duomenys, pateikti raštu arba esantys interneto tinklalapyje www.stat.gov.lt; kitų valstybės institucijų, taip pat valstybės įmonių duomenys, 

pateikti raštu arba esantys jų oficialiuose interneto tinklalapiuose; savivaldybės ar jos seniūnijų duomenys, pateikti raštu arba esantys oficialiai patvirtintuose dokumentuose; pateikta įrodymų, kad atliktos gyventojų, pvz., 

pateiktos atliktų apklausų anketų suvestinės. 
11 Patikimais statistiniais duomenimis laikomi: Lietuvos statistikos departamento duomenys, pateikti raštu arba esantys interneto tinklalapyje www.stat.gov.lt; kitų valstybės institucijų, taip pat valstybės įmonių duomenys, 

pateikti raštu arba esantys jų oficialiuose interneto tinklalapiuose; savivaldybės ar jos seniūnijų duomenys, pateikti raštu arba esantys oficialiai patvirtintuose dokumentuose; pateikta įrodymų, kad atliktos gyventojų, pvz., 

pateiktos atliktų apklausų anketų suvestinės. 
12 Nurodomi investiciniai įsigijimai, atitinkantys Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veikos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo 

taisyklių , patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m.  d. įsakymu Nr. 3D- IX skyriuje nurodytus reikalavimus. 
13 Nurodoma, kaip planuojamos investicijos, susijusios su planuojama vykdyti veikla ir kodėl jos reikalingos, kokios galimos alternatyvos ir kodėl pasirenkama konkreti investicija.  

http://www.stat.gov.lt/


5 

2. 
      

 

  



6 

4. NAUJOS EKONOMINĖS VEIKLOS TIKSLAI, ETAPAI IR APIMTYS 

 

4.1. Naujos planuojamos veiklos tikslai ir jų aprašymas 

 

 

 

4.2. Naujos veiklos plėtros etapai ir jų apimtys pasibaigus projektui 

  

                                                             
14

 Pateikiama informacija apie veiklos tikslus ir atliktas poreikių tyrimas, pagrįstas patikimais duomenimis. Patikimais statistiniais duomenimis laikomi: Lietuvos statistikos departamento duomenys, pateikti raštu arba esantys 

interneto tinklalapyje www.stat.gov.lt; kitų valstybės institucijų, taip pat valstybės įmonių duomenys, pateikti raštu arba esantys jų oficialiuose interneto tinklalapiuose; savivaldybės ar jos seniūnijų duomenys, pateikti raštu arba 

esantys oficialiai patvirtintuose dokumentuose; pateikta įrodymų, kad atliktos gyventojų, pvz., pateiktos atliktų apklausų anketų suvestinės. 
15 Pateikiama informacija apie naujos veiklos plėtros etapus ir jų perspektyvas atsižvelgiant į kintančią produktų ir (ar) paslaugų rinkos dalį, įgyvendinus verslo planą 
16

 Pateikiama apibendrinta informacija apie kiekviename etape planuojamas veiklas, investicijas ir laukiamus rezultatus. 

Eil. 

Nr. 

Naujos veiklos tikslai  Naujos veiklos tikslų aprašymas ir jų poreikio pagrindimas
14

 

1.  Paslaugų teikimas   

2.  Produktų gamyba   

3.  Produktų apdorojimas   

4.  Produktų perdirbimas   

5.  Kita (įrašoma)   

Nr. Naujos veiklos plėtros etapai
15

 Naujos veiklos plėtros etapų įgyvendinimo apimtys
16

 

1.   

2.   

http://www.stat.gov.lt/


7 

5. PLANUOJAMI PASIEKTI NAUJOS VEIKLOS TARPINIAI IR GALUTINIAI REZULTATAI 

5.1. Informacija apie visas pareiškėjo pajamas, Eur  

Nr. Pajamų šaltiniai  

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

Prognozinių skaičiavimų 

pagrindimas, paremtas 

patikimais duomenimis
17

 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

1. Gaminta, apdorota, 

perdirbta produkcija
18

 

         

 Produkcijos pobūdis          

 Pagaminta vnt., kg, t
19

          

 Parduota vnt., kg, t
20

          

 Vidutinė kaina, Eur už vnt., 

kg, t
21

 

         

 Pajamos, Eur          

 .......          

2. Teikiamos paslaugos          

                                                             
17 Patikimais statistiniais duomenimis laikomi: Lietuvos statistikos departamento duomenys, pateikti raštu arba esantys interneto tinklalapyje www.stat.gov.lt; kitų valstybės institucijų, taip pat valstybės įmonių duomenys, 

pateikti raštu arba esantys jų oficialiuose interneto tinklalapiuose; savivaldybės ar jos seniūnijų duomenys, pateikti raštu  arba esantys oficialiai patvirtintuose dokumentuose; pateikta įrodymų, kad atliktos gyventojų, pvz., 

pateiktos atliktų apklausų anketų suvestinės 
18

 Nurodomas gaminamo, apdoroto, perdirbto produkto pavadinimas ar pan. 
19

 Nurodyti tinkantį matavimo vnt. 
20

 Nurodyti tinkantį matavimo vnt. 
21

 Nurodyti tinkantį matavimo vnt. 

http://www.stat.gov.lt/


8 

Nr. Pajamų šaltiniai  

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

Prognozinių skaičiavimų 

pagrindimas, paremtas 

patikimais duomenimis
17

 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

 Teikiamų paslaugų 

pobūdis
22

 

         

 Suteikta paslaugų vienetais, 

kartais, valandomis, 

dienomis, paromis ir pan.
23

 

         

 Paslaugos įkainis, Eur už 

vienetą, kartą, valandą, 

dieną, parą ir pan.
24

 

         

 Pajamos, Eur          

 ......          

 Iš viso pajamos, 

gaunamos iš rinkos
25

 

         

3.  Kitos pajamos           

 Paskolos          

 Subsidijos          

                                                             
22

 Nurodomas teikiamos paslaugos pavadinimas 
23

 Nurodyti tinkantį matavimo vnt. 
24

 Nurodyti tinkantį matavimo vnt. 
25

 Nurodoma pajamų, gautų iš šaltinių Nr. 1 ir Nr. 2 suma 



9 

Nr. Pajamų šaltiniai  

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

Prognozinių skaičiavimų 

pagrindimas, paremtas 

patikimais duomenimis
17

 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

 Narystės mokesčiai          

 Aukos          

 Tikslinės dotacijos          

 

5.2. Informacija apie pareiškėjo veiklos sąnaudas, Eur 

Sąnaudos 

 Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

  

Prognozinių skaičiavimų 

pagrindimas
26

 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai  

Kintamosios sąnaudos: 
 

    
 

    

..... 
 

    
 

    

Iš viso: 
 

    
 

    

Pastoviosios sąnaudos: 
 

    
 

    

                                                             
26

 Kiekvienoje eilutėje pateikiamas prognozinių skaičiavimų pagrindimas, t. y. kaip investicijų įsigijimas už paramos lėšas turės įtakos sąnaudoms. Informacija turi būti palyginama. Gali būti nuoroda į kitą verslo plano dalį, jei 

pagrindimas prieš tai jau buvo pateiktas.  



10 

Sąnaudos 

 Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

  

Prognozinių skaičiavimų 

pagrindimas
26

 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai  

...... 
 

    
 

    

Iš viso: 
 

    
 

    

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 
 

    
 

    

ES paramos lėšomis įsigyto 

turto nusidėvėjimas 
 

    
 

    

Kitos ..... 
 

    
 

    

Iš viso: 
 

    
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

6. PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITA IR BALANSAS 



11 

6.1. Pelno (nuostolių) ataskaita, Eur (pildoma labai mažų įmonių) 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

 

Verslo plano kontrolės laikotarpis 

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

 ketvirti 

metai 

   

 penkti 

metai 

  

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

1. Pardavimo pajamos               

2. Pardavimo savikaina         

3. Biologinio turto tikrosios vertės 

pokytis  
        

4. BENDRASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 
        

5. Pardavimo sąnaudos         

6. Bendrosios ir administracinės 

sąnaudos 
        

7. Kitos veiklos rezultatai         

8. Investicijų į patronuojančiosios, 

patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos  
       

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir 

paskolų pajamos 

  

  
              

10. Kitos palūkanų ir panašios 

pajamos  
          

11. Finansinio turto ir trumpalaikių 
 

          



12 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

 

Verslo plano kontrolės laikotarpis 

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

 ketvirti 

metai 

   

 penkti 

metai 

  

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

investicijų vertės sumažėjimas 

12. Palūkanų ir kitos panašios 

sąnaudos 

  

  

  

  

  

  
          

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ  
 

 
        

14. Pelno mokestis 
 

 
 

        

15. GRYNASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI)  
 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. Pelno (nuostolių) ataskaita, Eur (pildoma neribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų, fizinių asmenų, užsiimančių individualia 

veikla pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą) 



13 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

 

Verslo plano kontrolės laikotarpis 

pirmi 

metai 

antri metai treti metai ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri metai treti metai 

1. Pardavimo pajamos                

2. Pardavimo savikaina         

3. Bendrasis pelnas 

(nuostoliai) 
        

4. Veiklos sąnaudos         

5. Tipinės veiklos pelnas 

(nuostoliai) 
        

6. Kita veikla         

7. Finansinė ir investicinė 

veikla 
        

8. Pelnas (nuostoliai) prieš 

apmokestinimą  
       

9. Pelno mokestis 
 

       

10. Grynasis pelnas 

(nuostoliai)  
       

 

 

 

6.3. Balansas, Eur (pildoma labai mažų įmonių) 



14 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 ketvirti 

metai 

 penkti 

metai 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

A. ILGALAIKIS TURTAS         

1. NEMATERIALUSIS TURTAS         

 1.1. Plėtros darbai         

 1.2. Prestižas         

 1.3. Programinė įranga         

 1.4. Koncesijos, patentai, licencijos, prekių 

ženklai ir panašios teisės 
        

 1.5. Kitas nematerialusis turtas         

 1.6. Sumokėti avansai         

2. MATERIALUSIS TURTAS         

 2.1. Žemė         

 2.2. Pastatai ir statiniai         

 2.3. Mašinos ir įranga         

 2.4. Transporto priemonės         

 2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai         

 2.6. Investicinis turtas         

 2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi 

materialiojo turto statybos (gamybos) 

darbai 

        

3. FINANSINIS TURTAS         



15 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 ketvirti 

metai 

 penkti 

metai 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos         

 3.2. Paskolos įmonių grupės įmonėms         

 3.3. Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos          

 3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos         

 3.5. Paskolos asocijuotosioms įmonėms          

 3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos          

 3.7. Ilgalaikės investicijos         

 3.8. Po vienų metų gautinos sumos          

 3.9. Kitas finansinis turtas         

4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS         

 4.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas         

 4.2. Biologinis turtas         

 4.3. Kitas turtas         

B. TRUMPALAIKIS TURTAS         

1. ATSARGOS         

 1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo 

detalės  
        

 1.2. Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai          

 1.3. Produkcija         

 1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti         



16 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 ketvirti 

metai 

 penkti 

metai 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 1.5. Biologinis turtas         

 1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas 

parduoti 
        

 1.7. Sumokėti avansai          

2. PER VIENUS METUS GAUTINOS 

SUMOS  
        

 2.1. Pirkėjų skolos          

 2.2. Įmonių grupės įmonių skolos          

 2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos         

 2.4. Kitos gautinos sumos          

3. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS         

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos         

 3.2. Kitos investicijos          

4. PINIGAI IR PINIGŲ 

EKVIVALENTAI 

        

C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 

PAJAMOS 

        

 TURTO IŠ VISO         

 NUOSAVAS KAPITALAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

        



17 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 ketvirti 

metai 

 penkti 

metai 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

D. NUOSAVAS KAPITALAS         

1. KAPITALAS         

 1.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis 

kapitalas 
        

 1.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)         

 1.3. Savos akcijos, pajai (–)         

2. AKCIJŲ PRIEDAI         

3. PERKAINOJIMO REZERVAS         

4. REZERVAI         

 4.1. Privalomasis rezervas arba atsargos 

(rezervinis) kapitalas 
        

 4.2. Savoms akcijoms įsigyti         

 4.3. Kiti rezervai         

5. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

        

 5.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)         

 5.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)         

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS         

F. ATIDĖJINIAI         

1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų 

atidėjiniai 
        



18 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 ketvirti 

metai 

 penkti 

metai 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

2. Mokesčių atidėjiniai         

3. Kiti atidėjiniai         

G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

        

1. PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS 

SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

        

 1.1. Skoliniai įsipareigojimai         

 1.2. Skolos kredito įstaigoms         

 1.3. Gauti avansai         

 1.4. Skolos tiekėjams         

 1.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos 

sumos  
        

 1.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos 

sumos  
        

 1.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos 

sumos  
        

 1.8. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 

įsipareigojimai 
        

2. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS 

SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

        



19 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 ketvirti 

metai 

 penkti 

metai 

pirmi 

metai 

 antri 

metai 

 treti 

metai 

 2.1. Skoliniai įsipareigojimai         

 2.2. Skolos kredito įstaigoms         

 2.3. Gauti avansai         

 2.4. Skolos tiekėjams         

 2.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos 

sumos  
        

 2.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos 

sumos  
        

 2.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos 

sumos 
        

 2.8. Pelno mokesčio įsipareigojimai         

 2.9. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai         

 2.10. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai 
        

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR 

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

PAJAMOS 

        

 NUOSAVO KAPITALO IR 

ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 

        

 

6.4. Balansas, Eur (pildoma neribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų, fizinių asmenų užsiimančių individualia veikla pagal verslo 

liudijimą arba individualios veiklos pažymą) 



20 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės laikotarpis  

 

pirmi 

metai 

antri metai treti metai 

 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri metai treti metai 

 

A. ILGALAIKIS TURTAS          

1. Nematerialusis turtas         

2. Materialusis turtas         

3. Finansinis turtas         

4. Kitas ilgalaikis turtas         

B. TRUMPALAIKIS 

TURTAS 

        

1. Atsargos, sumokėti avansai ir 

vykdomi darbai  
        

2. Per vienus metus gautinos 

sumos 
        

3. Kitas trumpalaikis turtas         

4. Pinigai         

 TURTO IŠ VISO         

 NUOSAVAS KAPITALAS 

IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

        

C. NUOSAVAS KAPITALAS         

1. Savininkų įnašai         

2. Nepaskirstytasis pelnas 

(nuostoliai) 
        

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS         



21 

  

TURTAS 

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės laikotarpis  

 

pirmi 

metai 

antri metai treti metai 

 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi 

metai 

antri metai treti metai 

 

E. ĮSIPAREIGOJIMAI         

1. Ilgalaikiai įsipareigojimai         

2. Trumpalaikiai įsipareigojimai         

 NUOSAVO KAPITALO IR  

ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ 

VISO 

        

 

 

 

 

 

7. INFORMACIJA APIE GRYNĄSIAS PROJEKTO PAJAMAS 

Nr.  

 Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės laikotarpis  

 

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

 ketvirti 

metai 

   

 penkti 

metai 

  

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

1.  Projekto investicijų išlaidos           

 ...         



22 

Nr.  

 Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės laikotarpis  

 

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

 ketvirti 

metai 

   

 penkti 

metai 

  

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

 ...         

2.   Projekto veiklos sąnaudos
27

          

 ...         

 ...         

3. Projekto veiklos pajamos           

 ...         

 ...         

4.  Grynosios projekto pajamos          

5. Turto likutinė vertė         

 

8. PLANUOJAMI ŪKIO EKONOMINIO GYVYBINGUMO IR KITI RODIKLIAI 

                                                             
27

 Pateikiama informacija apie visas (tiesiogiai ir netiesiogiai priskirtinas) veiklos sąnaudas. 



23 

Pareiškėjo ekonominį 

gyvybingumą 

apibūdinantys rodikliai
28

  

Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

 

Verslo plano kontrolės 

laikotarpis  

 

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

 ketvirti 

metai 

   

 penkti 

metai 

  

pirmi 

metai 

  

 antri 

metai 

  

 treti 

metai 

  

Skolos rodiklis         

Grynasis pelningumas         

 

  

                                                             

28
 Ekonominį gyvybingumą apibūdinantys rodikliai skaičiuojami, kaip nurodyta Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, ekonominio gyvybingumo 

nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“. 



24 

9. INFORMACIJA APIE ATITIKTĮ SUMANIOS SPECIALIZACIJOS STRATEGIJOS PRIORITETAMS (pildoma tik tuomet, kai 

planuojamo vykdyti verslo pobūdis ir veikla susijusi su sumanios specializacijos strategija
29

) 

9.1. Atitikties sumanios specializacijos strategijos prioritetams ir planuojamo sukurti ir (ar) patobulinti produkto aprašymas 

Sumaniosios specializacijos kryptis (-ys), 

prioritetas (-ai) ir teminis specifiškumas
30

 

Nurodoma sumaniosios specializacijos kryptis (-ys), prioritetas (-ai) ir teminis specifiškumas, kurį atitinka projektas. 

Pagrindimas, kad projektas prisideda prie 

bent vieno sumanios specializacijos strategijos 

nustatyto prioriteto veiksmų plano 

įgyvendinimo 

Pagrindžiama, kaip projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 

plėtros ir inovacijų raidos sumaniosios specializacijos krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos ir bent vieno 

šioje programoje nustatyto prioriteto veiksmų plano įgyvendinimo. 

Numatomo sukurti naujo ar iš esmės 

patobulinto produkto aprašymas 

Aprašomos konkrečios savybės, išmatuojamos charakteristikos, techniniai sprendimai ir pan., kuriais pasižymės 
naujai kuriamas produktas, kuriamo produkto inovatyvumas:  

 kokiomis naujomis savybėmis, lyginant su rinkoje esančiais analogais, pasižymės numatomi produktai; 

 pateikiami palyginimai (jei įmanoma, palyginant konkrečius parametrus) su rinkoje esančiais analogais ar 

artimiausiais pakaitalais; 

 pateikiamas kuo platesnis numatomo tyrimų rezultatų panaudojimo aprašymas, jeigu, neatlikus tyrimų, 

neįmanoma apibrėžti konkrečių išmatuojamų produkto savybių (taikoma, jei bus atliekami tyrimai); 

 apibūdinama, kaip ir kodėl minėti produkto pranašumai yra svarbūs vartotojam (nurodomas vartotojų 

poreikis); 

 nurodoma, kokią naudą nauji produktai teiks vartotojams, kokias vartotojų problemas, kurių sprendimui 

inicijuojamas projektas, išspręs; 

 

 

 

 

 

9.2. Projekto vykdymo komanda, esami ir (ar) planuojami pasamdyti įmonės darbuotojai, kurie yra (bus) atsakingi už mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų raidos (toliau – MTEPI) veiklų vykdymą 

                                                             
29 Pagal Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos, patvirtinimo“. 

30 Teminis specifiškumas aprašytas konkretaus prioriteto veiksmų plane. 



25 

Pareigos 

Atsakomybės sritis, 

vykdant MTEPI 

veiklas planuojamo 

projekto ribose 

Minimalūs 

darbuotojų 

kvalifikacijai 

keliami reikalavimai 

Aktuali komandos nario patirtis 

vykdant MTEPI veiklas  

    

    

 

  



26 

10. INFORMACIJA APIE ATITIKTĮ SOCIALINIO VERSLO KRITERIJAMS (pildoma tik tuomet, kai planuojamo vykdyti verslo pobūdis 

ir veikla susijusi su socialinio verslo plėtra ir įgyvendinimu
 31

) 

10.1. Socialinio verslo atitiktis ir planuojamos pasiekti socialinės naudos aprašymas 

Socialinio verslo kriterijai: 

1. Pagal savo įstatus ar kitą įstatymu 

nustatytą juridinio asmens steigimo 

dokumentą vykdoma nuolatine ekonomine 

veikla siekiama pagrindinio tikslo – 

išmatuojamo ir teigiamo socialinio poveikio. 

2. Gautas pelnas reinvestuojamas pagal iš 

anksto apibrėžtas pelno paskirstymo 

procedūras ir taisykles, kad būtų pasiekti 

pagrindiniai tikslai. 

3. Socialinis verslas yra valdomas 

atskaitingai ir skaidriai, įtraukiant į valdymą 

suinteresuotuosius subjektus ar jų teisėtus 

atstovus, kuriems daro poveikį vykdoma 

veikla. 

4. Socialinis verslas yra nepriklausomas nuo 

valstybės ir savivaldybių institucijų bei 

įstaigų, viešojo sektoriaus organizacijų ir kitų 

organizacijų. 

Pagrindžiama atitiktis socialinio verslo kriterijams. 

Apibūdinkite numatomą vykdyti nuolatinę 

ūkinę komercinę veiklą ir planuojamą taikyti 

verslo modelį (-ius) 

Aprašoma numatoma vykdyti nuolatinė ūkinė komercinė veikla ir planuojamas taikyti verslo modelis (-iai). 

Remiantis patikimais statistiniais duomenimis32 pagrindžiama, kodėl pasirinkta numatoma vykdyti komercinė 

veikla ir verslo modelis yra aktualus vietovėje, kurioje planuojama vykdyti projektą. 

Apibūdinkite, kokia bus pasiekta socialinė 

nauda ir numatomi naudos gavėjai 

Atliekama analizė ir aprašomi potencialūs socialinės naudos gavėjai atsižvelgiant į galimą jų amžių, socialinės 
atskirties grupę, užimtumą, nedarbo lygį, kt. ir jų poreikius ir remiantis patikimais statistiniais duomenimis34  

                                                             
31 Socialinio verslo kriterijai nustatyti Socialinio verslo koncepcijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 4-207 „Dėl Socialinio verslo koncepcijos patvirtinimo“.  
32 Patikimais statistiniais duomenimis laikomi: Lietuvos statistikos departamento duomenys, pateikti raštu arba esantys interneto tinklalapyje www.stat.gov.lt; kitų valstybės institucijų, taip pat valstybės įmonių duomenys, 

pateikti raštu arba esantys jų oficialiuose interneto tinklalapiuose; savivaldybės ar jos seniūnijų duomenys, pateikti raštu arba esantys oficialiai patvirtintuose dokumentuose; pateikta įrodymų, kad atliktos gyventojų, pvz., 

pateiktos atliktų apklausų anketų suvestinės. 



27 

(pagrįskite ir įvardinkite jų apimtis 

nurodydami statistinius šaltinius, kuriais 

buvo remtasi) 

pagrindžiamas, planuojamas pasiekti poveikis ir socialinės naudos dydis. 

10.2. Reinvestuojama įmonės grynojo pelno dalis į socialinės misijos įgyvendinimą arba turtui, reikalingam socialinio verslo plėtojimui 

įsigyti, Eur 

 
Verslo plano įgyvendinimo laikotarpis 

Verslo plano kontrolės laikotarpis 

pirmi 

metai 

antri 

metai 

treti 

metai 

ketvirti 

metai 

penkti 

metai 

pirmi metai antri metai treti metai 

Reinvestuojama įmonės grynojo pelno 

dalis į socialinės misijos įgyvendinimą 

arba turtui, reikalingam socialinio 

verslo plėtojimui įsigyti, Eur 

        

 

 

                                                                       ________________            ____________________ 

                                                                            (parašas)                                (vardas, pavardė) 


